
 

 

 

PRESSEINFORMATION      03. April 2023 

 

VAV präsentiert neuen KFZ-Tarif mit Nachhaltigkeits-Fokus 

 

Die VAV Versicherung hat ihr KFZ-Produkt überarbeitet und in wesentlichen Punkten 

weiterentwickelt. Im Fokus steht – analog zum gesamten VAV Produktportfolio – die 

Versicherung einer nachhaltigen Lebensweise. 

 

Der KFZ-Tarif der VAV Versicherung wurde bereits mehrfach ausgezeichnet, und das nicht 

ohne Grund. Denn das Produkt ist eines der kompetitivsten und innovativsten seiner Klasse. 

Das neue Update zeichnet sich unter anderem durch die verankerte Differenzierung nach 

Fahrzeugtypen, Regionen und Alter der Versicherungsnehmer*innen aus. Somit ist eine 

risikogerechte Prämiengestaltung einfacher und vor allem zielgerichteter möglich.  

 

E-Autos im Fokus 

Ein wesentlicher Baustein des KFZ-Tarifs ist das neue E-Auto-Paket, welches in einer 

einfacheren Form schon seit mehreren Tarifgenerationen abschließbar war. Mit dem neuen 

Tarif sind nun neben Bedienungsfehlern, Ungeschicklichkeit, Konstruktions-, Material- oder 

Ausführungsfehlern auch Schäden durch Tierbiss inkl. Folgeschäden am Akku und die 

Kosten nach einem Hackerangriff bis zu EUR 3.000,00 mitversichert. Darüber hinaus sind 

Aufräumungs-, Dekontaminierungs- und Entsorgungskosten im Hinblick auf den Fahrzeug-

Akku zusätzlich mit max. EUR 10.000,00 pro Schadenereignis mitversichert. 

 

Löschkosten mitgedeckt 

Eine weitere wesentliche Deckung ist die Mitversicherung von Löschkosten bis zu max. EUR 

10.000,00 pro Schadenereignis. Diese beinhalten unter anderem die Übernahme der Kosten 

für die Lagerung des Fahrzeugs in einem Wassercontainer/Löschcontainer oder einem 

anderen, dem Zweck nach vergleichbaren, Gehäuse, um eine drohende Entzündung zu 

verhindern. Fahrzeugabstellungskosten für bis zu 14 Tage, Transport-, Bergungs- und 

Abschleppkosten bei Akkubeschädigung/-fehler in zertifizierten Werkstätten, sind ebenfalls in 

der VAV Zusatzdeckung inkludiert. Sollte der Akku einmal unvorhergesehen keine Energie 

mehr liefern, sind Abschleppkosten bis zur nächsten Ladestation bis zu EUR 400,00 

mitgedeckt. 

 



Pauschalversicherung bis zu EUR 30 Mio.  

Der VAV KFZ-Tarif bietet in der KFZ-Haftpflichtversicherung weiters die Möglichkeit des 

Abschlusses einer Pauschalversicherungssumme von EUR 30 Mio. an. Damit trägt die VAV 

den Anforderungen Rechnung, im Fall des Falles noch besser abgesichert zu sein.   

Ein besonderer VAVorteil ist außerdem der Bestandskundenrabatt, der auch für jeden 

weiteren abgeschlossenen KFZ-Vertrag gültig ist.  

 

 „Der neue VAV KFZ-Typenklassen-Tarif ist eines unserer TOP Best-Advice-Produkte. 

Angereichert wurde der neue Tarif um diverse Nachhaltigkeitsaspekte, die einen 

wesentlichen Teil unserer strategischen Ausrichtung darstellen und somit unsere 

Produktentwicklung maßgeblich beeinflussen.“, betont DI Christian Sipöcz, 

Vorstandsmitglied der VAV Versicherung.  

 

Über die VAV Versicherungs-Aktiengesellschaft 

Die VAV Versicherungs-Aktiengesellschaft ist ein innovatives Versicherungsunternehmen, 

das seinen Kund*innen im Segment Schaden/Unfall optimale Lösungen anbietet. Die VAV ist 

seit 1974 in Österreich etabliert und sowohl im Privatkundengeschäft mit den Schwerpunkten 

KFZ, Eigenheim, Haushalt, Rechtsschutz und Unfall als auch im Firmenkundengeschäft 

tätig. Hier liegt die Expertise vor allem in den Bereichen Bauwesen, Haftpflicht und 

Sachversicherung. 

Die VAV ist eine Tochtergesellschaft der deutschen VHV Versicherungsgesellschaft mit Sitz 

in Hannover. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 180 Mitarbeiterinnen und 

Mitarbeiter. Der Vertrieb erfolgt durch unabhängige Makler/Agenten und für Kund*innen, die 

ihre Versicherung online abschließen wollen, über die Website www.vav.at. 
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